UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:          /TB-SGTVT             Bình Định, ngày        tháng 8 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc khuyến khích sử dụng dịch vụ chữ ký số từ xa

trên Cổng Dịch vụ công của tỉnh

 Hiện nay, Văn phòng UBND tỉnh đã phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan hoàn thành công tác tích hợp, cung cấp dịch vụ chữ ký số từ xa trên Cổng

Dịch vụ công của tỉnh theo tinh thần Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 08 tháng 4

năm 2022 của Chính phủ và Chương trình hành động số 09 của Tỉnh ủy về cải

cách hành chính, trọng tâm là tiếp tục đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính giai

đoạn 2020-2025;

Để thúc đẩy việc sử dụng dịch vụ công trực tuyến trong thực hiện thủ tục

hành chính, giúp người dân, doanh nghiệp tiết kiệm đáng kể thời gian, chi phí

thực hiện thủ tục hành chính ở mọi lúc, mọi nơi; Sở Giao thông vận tải thông

báo như sau:

1. Khuyến khích các tổ chức, công dân sử dụng dịch vụ chữ ký số từ xa để

thực hiện các thủ tục hành chính trên môi trường điện tử bằng cách truy cập vào

Cổng Dịch vụ công tỉnh Bình Định theo địa chỉ:

http://dichvucong.binhdinh.gov.vn, sau đó bấm chọn vào mục “Hướng dẫn” để

được hướng dẫn sử dụng.

2. Công chức làm việc tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh có

trách nhiệm hướng dẫn khi tổ chức, công dân có nhu cầu sử dụng dịch vụ chữ

ký số từ xa.

3. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc đề

nghị các tổ chức, công dân liên hệ trực tiếp với công chức Sở GTVT: bà Nguyễn

Thị Thúy Hồng (số điện thoại di động: 0983.744.809), làm việc tại Quầy số 01

hoặc ông Nguyễn Đình Thông (số điện thoại di động: 0976.640.093), làm việc

tại Quầy số 02 tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh - số 127 Hai Bà

Trưng, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định để được hỗ trợ, hướng dẫn chi tiết.

Sở Giao thông vận tải thông báo để các cơ quan, đơn vị, tổ chức và công

dân biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, ĐVSN trực thuộc Sở;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trang Web Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Lê Anh Tuấn

http://dichvucong.binhdinh.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-29T09:23:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Hùng Vinh<vinhph@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-29T09:36:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Anh Tuấn<tuanla@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-29T09:53:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-29T09:53:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-29T10:05:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!